Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 64/2025

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores,

resolve:

 01 – Homologar e adjudicar a presente contratação direta nestes termos:

 a) Modalidade: DISPENSA Nº 64/2025

 b) Processo número: 120/2025

 c) Objetivo: contratação de empresa para fornecimento de peças para conserto da

retroescavadeira RK 406 RANDON de nº 132 da frota deste Município de Espumoso/RS.

 d) Item e fornecedor:

 d.1) item:

 peças

 d.2) dados do fornecedor:

NOME DO CREDOR: MAIS TRATORES IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA

LTDA

CNPJ: 34.376.112/0001-63

ENDEREÇO: RUA FLORIANOPOLIS, N°100, BAIRRO PETROPOLIS

CIDADE: PASSO FUNDO/RS

 02 - Autorizar o empenho da despesa resultante na seguinte dotação

orçamentária: Código reduzido: 2098 – MANUTENÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS E

VIAS URBANAS - 401 – 3390.30.00.00.00.00.0001 – MATERIAL DE CONSUMO

                                          Gabinete do Prefeito Municipal, 21/07/2025.

                                      ______________________________________

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO

                                                              Prefeito Municipal

		2025-07-23T08:24:49-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972